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Nowy raport pentagonu mówi, że chiński arsenał nuklearny jest
prawdopodobnie  znacznie  większy  niż  przewidywał  Pentagon  w
zeszłym roku – najnowszy znak tego, co przewodniczący Joint
Chiefs,  generał  Mark  Milley,  nazywa  „jedną  z  największych
zmian w globalnej sile geostrategicznej, jakiej był świadkiem
świat”.

Chiny prawdopodobnie będą miały 700 operacyjnych głowic do
2027 r. i 1000 – lub więcej – do 2030 r. „ Przekraczając tempo
i rozmiar przewidywany przez DOD w 2020 r.”. Dla Chin rok 2027
jest publicznie uznanym celem przełomowym i „takim, w którym
mówią,  że  zdolności  PLA  powinny  być  połączone  w  system
systemów dla tego, co nazywają inteligentną wojną”, powiedział
wysoki rangą urzędnik ds. obrony.

W raporcie stwierdzono, że szybka ekspansja wszystkich trzech
odnóg  triady  nuklearnej  a  także  inne  ulepszenia  ich  sił
powietrznych,  morskich  i  kosmicznych,  do  2027  r.  zapewnią
Chinom  szereg  broni  ofensywnych,  które  dadzą  im  skuteczne
opcje nacisku na Tajwanu.

Według raportu Chiny mają już 975 tysięcy aktywnych żołnierzy
Armii  Ludowo-Wyzwoleńczej.  Posiadają  największą  na  świecie
marynarkę  wojenną,  liczącą  około  355  okrętów  i  okrętów
podwodnych, z których wiele „będzie w stanie przeprowadzać
precyzyjne  uderzenia  dalekiego  zasięgu”;  i  trzecie  co  do
wielkości siły powietrzne, łącznie 2800 samolotów, z czego
2250 to samoloty bojowe.

Chiny  dokonały  również  szybkich  postępów  w  dziedzinie
przestrzeni  kosmicznej,  sztucznej  inteligencji  i  zdolności
cybernetycznych.  Wzrost  zdolności  Chin  do  prowadzenia
cyberwojny „nie przypomina niczego, co do tej pory widziałem”
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– powiedział w środę na Aspen Security Forum generał armii
Paul Nakasone, dyrektor Narodowej Agencji Bezpieczeństwa. „To
nie  jest  Związek  Radziecki,  w  którym  dorastałem;  to  jest
państwo narodowe, które ma inny rachunek ryzyka”.

Wysoki  rangą  urzędnik  obrony  powiedział,  że  Chiny  szybko
opracowują szereg opcji działań militarnych wobec Tajwanu, w
tym „inwazji na pełną skalę”.

Nie oznacza to, że atak na Tajwan jest nieuchronny, ale każda
opcja jest na stole, powiedział w środę na Aspen Security
Forum generał armii generała Mark Milley. „Czterdzieści lat
temu nie mieli satelitów; spójrz na to, co mają dzisiaj. Nie
mieli ICBM; spójrz na to, co mają dzisiaj. Nie mieli broni
jądrowej.  Zobacz,  co  dziś  mają”  –  powiedział  Millley.
„Jesteśmy świadkami jednej z największych zmian w globalnej
sile geostrategicznej, jakiej był świadkiem świat. Dzieje się
to  w  czymś,  co  nazwałbym  środowiskiem  operacyjnym,  zmianą
charakteru wojny. Więc zdarza się to raz na jakiś czas. Chodzi
o fundamentalną zmianę charakteru wojny” – dodał.
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